Quoad primum videlicet, licet satis per decretum Concilii Tridentini cap. xv session. xxiv *de Reformatione* provisum sit, posse tamen episcopum, si opus fuerit, nova statuta cum consilio capituli edere, et illa edita (referendo, in quibus differunt ab antiquis) ad congregationem Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praepositam transmittere, ut ab ea examinentur et approbentur.

Quoad secundum, non videri interrim aliquid super hoc innovandum, sed, cum casus particulares evenerint, posse episcopum eandem congregationem consulere.

Quoad tertium, capitulo Egitanensi non licuisse voluntatem testatoris, seu primam foundationem, inconsultâ S. Sede Apostolicâ, commutare vel alterare; et ideo censemus omnia in pristinum ad formam primae foundationis restituenda esse.

Quoad quartum, episcopum posse prohibere, iuxta aliam similem declarationem factam ab eadem Sacra Congregatione sub die xvii novembris mdc, in qua declaravit, non esse habendum capitulum dum missa seu horae canonicae in ecclesiâ celebrantur; idque etiam fuit decretum in Conciliis Basileensi, Coloniensi, Mediolanensi et aliis, ita ut canonici contravenientes in amissione quotidianarum distributionum, nisi adesset urgentissima causa vel maxima necessitas, puniantur.

Quoad vero quintum, non expedire aliud quam a Concilio statutum est.

§ 6. Demum praedictus Nonnius Epi-

Ad primum.

Ad secundum.

Ad tertium.

Ad quartum.

Ad quintum.

Alia quoque proposita dubia.

scopus reliqua alia etiam infradicenda dubia nobis declaranda proposuit; scilicet:

4. De valore punctationum absentiae a choro:

Primo, ecclesiam praedictam Egitanensem inter caeteras Portugalliae insignem esse, in eaque triginta praehendas et septem dignitates, ultra pontificalem, extare; canonicos vero circa eiusdem ecclesiae administrationem et servitium in aliquibus minus ordinate, ut praemisum est, procedere, multaque circa idem servitium reformatione indigere: cumque singulae praebendae ad valorem quingentorum ducatorum monetae illarum partium, ut plurimum, ascendant, omnesque earum redditus in distributionibus quotidianis consistant, ipsos canonicos ita casdem distributiones dividere, ut principalioribus horis et missae maiori minimi valoris puncta, scilicet unius, trium et sex quaternorum respective assignent, unde oriebatur ut ipsi canonici, cum parum amittant, eisdem horis et missae interesse negligant, segniterque circa ecclesiae praedictae servitium ob hanc rationem procedant, cum in aliis regni cathedralibus puncta per horas et missas secundum reddituum quantitatem sint assignata, distributionesque aequaliter, attentâ horae, missae et festi qualitate, dividantur.